
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Quinta-feira •  21 de janeiro de 2021 •  Ano V • Edição Nº 857

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  ................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 042/2021) ............................................................................ 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  ....................................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

EXTRATO (CONTRATO Nº 041/2021) ............................................................................ 3

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

EXTRATO (CONTRATO Nº 035/2021) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 036/2021) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 037/2021) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 038/2021) ............................................................................ 7
EXTRATO (CONTRATO Nº 039/2021) ............................................................................ 8
EXTRATO (CONTRATO Nº 040/2021) ............................................................................ 9



Quinta-feira
21 de janeiro de 2021
Ano V • Edição Nº 857

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 042/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 042-2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 008-2020-SRP - 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE W. GUIMARÃES; CONTRATADA: MARIA 
APARECIDA OLIVEIRA HUNGRIA-ME, CNPJ SOB O Nº 24.838.052/0001-08; 
OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 
ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS MATRICULADOS NO ENSINO 
FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO INFANTIL, CRECHES, EJA E PROGRAMA MAIS 
EDUCAÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO; VALOR: R$ 1.251.123,70 (UM 
MILHÃO E DUZENTOS E CINQUENTA E UM MIL E CENTO E VINTE E TRES 
REAIS E SETENTA CENTAVOS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0707 – 2014 – 
33903000 -  0100000/ 0115000; DATA DA ASSINATURA: 21/01/2021. 
 
 
 



Quinta-feira
21 de janeiro de 2021
Ano V • Edição Nº 857

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 041/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 041-2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005-2020-SRP - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115-2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE WENCESLAU GUIMARÃES - CNPJ Nº 13.758.842/0001-59; CONTRATADA: 
BIO ADVANCE DIAGNOSTICOS LTDA - CNPJ: 09.593.438/0001-03; OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE 
MEDICAMENTOS E TESTES RÁPIDO PARA AUXÍLIO NO TRATAMENTO E 
DETECÇÃO EM CASO DE INFECÇÃO COM SINTOMAS DE COVID-19. VALOR: 
R$ 85.250,00 (OITENTA E CINCO MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS). 
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 1112 – 6000 – 33903000 - 0114000. DATA DA 
ASSINATURA: 21/01/2021.  
 
 



Quinta-feira
21 de janeiro de 2021
Ano V • Edição Nº 857

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 035/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 035-2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001-2020-SRP - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092-2020 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE W. GUIMARÃES - CNPJ Nº 13.758.842/0001-59; CONTRATADA: JAILZA 
COSTA MENEZES - CNPJ: 09.245.615/0001-52; OBJETO: EVENTUAL 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES; VALOR: R$ 62.000,00 (SESSENTA E 
DOIS MIL REAIS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 
0505/0707/0808/0909/1010/1112/1214/1315 – 2002/2008/2025/2024/2030/2035 – 
33903000/33903200 – 
0100000/7101000/0119000/0129000/0128000/6102000/0114000. DATA DA 
ASSINATURA: 20/01/2021.  
 



Quinta-feira
21 de janeiro de 2021
Ano V • Edição Nº 857

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 036/2021)

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 036-2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: 074-2020 - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 009-2020-SRP - FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8666/93 E LEI 
10.520/02 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES; 
CONTRATADA: ADVEN – POSTO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA; 
CNPJ: 15.381.583/0001-15; OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS LÍQUIDOS, 
TIPO ÓLEO DIESEL S-10 E ÓLEO DIESEL S-500, POR DEMANDA, PARA 
ABASTECIMENTO DA FROTA PRÓPRIA E LOCADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE WENCESLAU GUIMARÃES. VALOR: R$ 605.000,00 (SEISCENTOS E CINCO MIL 
REAIS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 0505/0707/1112/1214/1315 – 
2002/2008/2035/1036/1044/6000 – 33903000 – 
7101000/0119000/6102000/0114000/0116000/0100000/0142000. DATA DA 
ASSINATURA: 20/01/2021. 

 
 
 



Quinta-feira
21 de janeiro de 2021
Ano V • Edição Nº 857

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 037/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 037-2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001-2020-SRP -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092-2020 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE W. GUIMARÃES - CNPJ Nº 13.758.842/0001-59; CONTRATADA: J N VIDAL 
DE JESUS MINIMERCADO - CNPJ: 26.766.979/0001-05; OBJETO: EVENTUAL 
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES; VALOR: R$ 224.995,66 
(DUZENTOS E VINTE E QUATRO MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO 
REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 
0505/0707/0808/0909/1010/1112/1214/1315 – 2002/2008/2025/2024/2030/2035 – 
33903000/33903200 - 
0100000/7101000/0119000/0129000/0128000/6102000/0114000. DATA DA 
ASSINATURA: 20/01/2021.  
 



Quinta-feira
21 de janeiro de 2021
Ano V • Edição Nº 857

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 038/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 038-2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001-2020-SRP - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092-2020 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE W. GUIMARÃES - CNPJ Nº 13.758.842/0001-59; CONTRATADA: J N VIDAL 
DE JESUS MINIMERCADO - CNPJ: 26.766.979/0001-05; OBJETO: EVENTUAL 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DESCARTÁVEL PARA AS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES; VALOR: R$ 97.600,00 (NOVENTA E 
SETE MIL E SEISCENTOS REAIS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 
0505/0707/0808/0909/1010/1112/1214/1315 – 2002/2008/2025/2024/2035 - 
33903000 – 0100000/7101000/0119000/0129000/0128000/6102000/0114000. DATA 
DA ASSINATURA: 20/01/2021  
 
 



Quinta-feira
21 de janeiro de 2021
Ano V • Edição Nº 857

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 039/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 039-2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003-2020-SRP - 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE W. GUIMARÃES - CNPJ Nº 13.758.842/0001-59; 
CONTRATADA: SANE PROPAGANDA E UNIFORMES LTDA, INSCRITA NO 
CNPJ (MF) SOB O Nº 05.381.128/0001-66; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS EM 
GERAL; VALOR: R$ 111.844,00 (CENTO E ONZE MIL E OITOCENTOS E 
QUARENTA E QUATRO REAIS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA:  
0505/0707/0808/0909/1010/1112/1214/1315 – 2002/2008/2024/2035 – 33903000 - 
0100000/0119000/0129000/0128000/6102000/7101000/0114000. DATA DA 
ASSINATURA: 20/01/2021. 
 

 



Quinta-feira
21 de janeiro de 2021
Ano V • Edição Nº 857

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 040/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 040-2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001-2020-SRP -
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE W. GUIMARÃES - CNPJ Nº 13.758.842/0001-59 
CONTRATADA: J ARGOLO DE SOUZA – ME - CNPJ: 08.260.729/0001-09; OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECER MATERIAL 
DE EXPEDIENTE À PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES; 
VALOR: R$ 347.001,65 (TREZENTOS E QUARENTA E SETE MIL E UM REAL E 
SESSENTA E CINCO CENTAVOS). COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 
0505/0707/0808/0909/1010/1112/1214/1315 - 2002/2008/2024/2025/2035 – 
33903000 - 0100000/0119000/7101000/0128000/0129000/0114000/6102000. DATA DA 
ASSINATURA: 20/01/2021.  
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 042/2021)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 041/2021)


	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 035/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 036/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 037/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 038/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 039/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 040/2021)



		2021-01-21T04:21:47-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




